
L. S. 835/885.
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Zważywszy, że w wieku popisowym będąca młodzież, mimo wykazanej często nie
zbędnej potrzeby, nie może uzyskać prawem przewidzianego wyjątkowego pozwolenia do zawie
rania ślubów małżeńskich, nawet w wypadkach, w których nie zachodz: wcale obawa , aby 
proszący mógł być żołnierzem, będąc uwolnionym od poboru dla utrzymania rodziców w wieku 
podeszłym, lub nieletniego swego rodzeństwa, albo jest właścicielem odziedziczonego odpowie
dniego gruntu, w którym to nawet razie, gdyby był rzeczywiście zdatnym a nie miałby 
innego tytułu do uwolnienia, należałby z ustawy jedynie do zapasowej rezerwy, w którym wy
padku, chociażby w Iszej klasie wieku popisowego — wolno mu jest się żenić;

zważywszy, że Wysoka c. k. Władza polityczna krajowa z paragrafu 44. ustawy 
wojskowej jest delegowaną przez Wysokie c. k. Ministeryum do udzielenia wyjątkowego pozwo
lenia zawierania ślubów małżeńskich popisowym — „zbyt tę sprawę skrupulatnie traktuje, 
często nie uwzględniając najsłuszniejszych powodów, motywuje odmowę“ dla braku „okoliczności 
na wyjątkowe uwzględnienie zasługującvch“ — podczas gdy częstokroć od tego byt całej 
rodziny zawisł;

zważywszy, że Wysoka c. k, Władza polityczna krajowa zwykle bada, czyli petent 
nie ma siostry lub innej krewnej, zdolnej do prowadzenia mu gospodarstwa kobiecego, odma
wia zezwolenia nawet w wypadkach, gdy się z dochodzenia okaże, — że niema nikogo odpo
wiedniego — podając za powód: „iż może sobie nająć gospodynię do zarządu kobiecego gospo- 
darstwa“ ; nakoniec

zważywszy, iż Wysoka c. k. Władza polityczna krajowa wymaga według dotychcza
sowego doświadczenia codziennego, aby stemple do podania o konsens ślubny, nie mniej do 
wszystkich załączników, arkusza wyjaśnień familijnych , z metryk urodzenia, ślubów i śmierci 
były załączone, skutkiem czego petenci bywają na znaczne koszta narażeni, podczas gdy na 
dziesięć próśb zaledwie jedna bywa uwzględnioną;

Z powyższych powodów podpisani wnoszą:



Wysoka Izba uchwalić: raczy:

„Sejm wzywa c. k. Rząd, aby podania o konsens ślubny umotywowane 
„należycie przez petentów w wieku popisowym będących wnoszone, były uwzglę
dn ian e, arkusze zaś wyjaśnienia familijnego — uważane jako jedna całość, uległy 
„tylko jednemu stemplowi “.
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